
Открытое акционерное общество «Дорожно-строительный трест № 3» – 
продавец (организатор аукциона) 6 декабря 2018 года проводит 

повторный открытый аукцион по продаже имущества
Лот № 1

Сведения о предмете аукциона

Начальная 

цена предмета 

аукциона, 

бел. руб. без НДС

Место нахождения 
имущества

Сумма 

задатка, 

бел. руб.

Гаражи № 2 площадью 497,0 кв. м с входящей составной частью и принадлежностью – пристройкой

2 038 008,06

Могилевская

 область, 

г. Бобруйск, 

ул. Бахарова, 

274А

203 800,81

Гараж с котельной площадью 644,0 кв. м с входящими составными частями и принадлежностями – 
двумя пристройками, холодной пристройкой

Административно-бытовой корпус площадью 627,0 кв. м с входящими составными частями и принад-
лежностями – пристройкой, покрытием, ограждением металлическим стоянки для личного транспорта, 
воротами центральными, ограждением из железобетонных плит

Автозаправочная станция площадью 19,0 кв. м с входящими составными частями и принадлежностями 
– насыпью для емкостей, мощением

Бытовое помещение площадью 108,0 кв. м с входящими в составные части здания – пристройкой

Технологическая площадка (КПП) площадью 23,0 кв. м с входящими в составные части здания – 
площадкой, забором

Навес для хранения техники площадью 250,0 кв. м

Здание стоянки дорожной техники площадью 60,0 кв. м с входящими в составные части  и принад-
лежности – навесом

Здание КНС площадью 11,0 кв. м с входящими в составные части здания – одноэтажное, кирпичное

Столярный цех площадью 543,0 кв. м с входящими в составные части здания – одноэтажное, кир-
пичное

Здание гаражей № 3 площадью 239,0 кв. м с входящими составными частями и принадлежностями – 
двумя мастерскими, навесом

Ремонтно-механические мастерские площадью 1045,0 кв. м с входящими в составные части здания – 
двухэтажное, кирпичное

Лот № 2

Сведения о предмете аукциона

Начальная цена продажи 

с понижением на 25 %, 
бел. руб. без НДС

Место нахождения 
имущества

Сумма 

задатка, 

бел. руб.

Административно-бытовой корпус площадью 142,0 кв. м с входящими составными частями 
и принадлежности: ограждение железобетонное и деревянное, покрытие асфальтобетонное

96 760,4

Могилевская 

область, 

Бобруйский р-н, 

Химовский с/с, 

д. Слобода

9676,04Склад площадью 263,0 кв. м

Весовая площадью 7,0 кв. м с входящими в составные части и принадлежностями – теневой 
навес

1.Наименование продавца – организатора аукциона, его место нахождения и контактные телефоны: ОАО «ДСТ № 3», г. Могилев, ул. Космонавтов, 23, 
тел.: 23-64-24, 28-41-00.

2. Порядок, в соответствии с которым проводится аукцион: Положение о порядке организации и проведения аукционов по продаже имущества, нахо-
дящегося в собственности ОАО «ДСТ № 3» от 13.04.2017 г. При подаче заявления лицо, желающее принять участие в аукционе, подписывает с ОАО «ДСТ 
№ 3» соглашение о правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

3. Реквизиты текущего (расчетного) счета, на который должна быть перечислена сумма задатка: р/с BY91BPSB30121192411129330000 код BPSBBY2Х 
в региональной дирекции № 600 ОАО «БПС-Сбербанк», УНП 700049607, ОКПО 03454762.

4. Место, дата и время окончания приема заявлений на участие в аукционе с прилагаемыми к ним документами: 212022, г. Могилев, ул. Космонавтов, 
23, кабинет 33; дата: 03.12.2018 г.; время: 17.00. 

5. Срок возможного снятия имущества с аукциона: за 3 дня до даты проведения аукциона.

6. Сроки подписания договора купли-продажи: в течение 10 рабочих дней после проведения аукциона.

7. Извещения о проведении открытого аукциона по продаже имущества ОАО «ДСТ № 3» опубликованы в газете «Звязда» и на сайте ОАО «ДСТ № 3».

ЗАО «Белреализация» объявляет аукцион 

Организатор торгов: ЗАО «Белреализация» 

(УНП 191113330), 220089, г. Минск, ул. Уманская, 54, 

4-й этаж паркинга, каб. 27, тел. (8017) 298-53-53; 

(8029) 690-54-09, WWW.BELTORGI.BY

Продавец: УП «Молодечненский пищевой комбинат» в лице антикризис-

ного управляющего ООО «Управляющая компания «Высокая Ликвидность» 

Рафеенко С. В., тел. 8 025 920 73 18.

Публичные торги в электронной форме в процедуре экономической 

несостоятельности (банкротства) будут проведены: 27 декабря 2018 г. 

09.00–17.00 на электронной торговой площадке WWW.BELTORGI.BY. 

№ 

п/п
Предмет торгов

Начальная 

цена, 

бел. руб. 

с НДС

1 Павильон для хранения стеклобанки, инв. № 630/С-4738 180 000,00 

2 Здание квасильно-засолочного пункта, инв. № 630/С-16625 44 400,00 

3
Автомат POLPAK D1000 для фасовки и упаковки вязких 

жидкостей в пакеты типа doy-pack, 2008 г. в., зав. № 0961
80 280,00 

4
Установка компрессорная REMEZA ВК15Е-10-500Д, 

зав. № 1756
7 440,00 

5 Емкость вертикальная пластиковая объемом V = 10 куб. м 1 440,00 

Местонахождение – г. Молодечно, ул. Либаво-Роминская, 62

Контактный телефон для ознакомления и осмотра +37529 698 53 53, 

Денис.

Для участия в торгах необходимо в срок по 26 декабря 2018 г.: 1) перечис-

лить задаток по выбранному лоту на р/с BY06SOMA30120013860101000933 

в ЗАО «Идея Банк», код SOMABY22, УНП 191113330, получатель – 

ЗАО «Белреализация», 2) подать заявку по выбранному лоту на участие 

в торгах на сайте WWW.BELTORGI.BY, 3) направить в отсканированном 

виде все прилагаемые к заявке документы по адресу: marketing@zalog.by 

(подробнее – в информации лота на сайте WWW.BELTORGI.BY). 

Шаг торгов – 5 %, задаток – 10 % от начальной цены предмета торгов.

Организатор торгов вправе отказаться от их проведения не позднее, чем 

за день до наступления даты проведения торгов. Торги проводятся при на-

личии не менее двух допущенных к участию в них участников. Победителем 

торгов признается лицо, предложившее наиболее высокую цену. 

Участнику, не выигравшему торги, задаток возвращается в течение 

5 рабочих дней со дня проведения торгов. Победителю торгов задаток не 

возвращается и учитывается при окончательных расчетах по приобретению 

предмета торгов. 

Если заявка на участие в торгах подана только одним участником, торги 

признаются несостоявшимися. Предмет электронных торгов продается 

претенденту на покупку при его согласии по начальной цене, увеличенной 

на пять процентов. 

Победитель торгов (претендент на покупку) обязан возместить сумму 

фактических затрат, связанных с организацией и проведением торгов в 

течение 5 рабочих дней со дня их проведения, а также аукционный сбор. 

После этого между продавцом и победителем электронных торгов в течение 

пяти дней со дня проведения торгов заключается договор купли-продажи 

предмета торгов.

Управление принудительного исполнения 
главного управления юстиции Витебского 

облисполкома объявляет о проведении торгов 
по продаже имущества, принадлежащего 

УП «Мерецкие» (УНП 391537985)

Наименование 

(описание) имущества 

и его стоимость 

Трактор «Беларус-1221», 2006 г. в., рег. знак 
ВА 7570, стоимостью 11 827,00 руб.

Трактор «Беларус-82.1», 2003 г. в., рег. знак. 
ВА 2819, стоимостью 7049,00 руб. 

Наличие обременений нет

Местонахождение 

имущества 

Витебская обл., Глубокский р-н, д. Марцебылино, 
мех. двор

Место, дата и время 

проведения торгов

10.12.2018 в 09.00, г. Витебск, ул. Б. Хмельницко-
го, 10/1, каб. 2.3

Справочная информация 
об организаторе торгов

Управление принудительного исполнения ГУЮ 
Витоблисполкома (г. Витебск, ул. Б. Хмельниц-
кого, 10/1).

Судебный исполнитель – Ланцунцевич Сергей 
Александрович, тел./факс: (80212) 614006, (8033) 
6879142

Условия и порядок 

проведения торгов

Лицо, желающее принять участие в торгах, до 
начала торгов обязано:

1. Подать письменную заявку на участие в торгах 
и дать подписку об отсутствии препятствий для 
приобретения имущества, предусмотренных за-
конодательством.

2. Внести задаток в размере 10 процентов от 
стоимости имущества (по каждому лоту) на де-
позитный счет управления принудительного ис-
полнения ГУЮ Витоблисполкома IBANBY73AK-
BB36429030010372000000 в ф-ле 200 ОАО «АСБ 
Беларусбанк», BICAKBBBY21200, УНП 300002505, 
не позднее 15.00 07.12.2018 г.

Величина первого шага составляет 5 процентов 
начальной стоимости выставленного на торги 
имущества (лота).

В соответствии со статьей 97 Закона Республики 
Беларусь «Об исполнительном производстве» 
возмещение затрат на организацию и проведение 
торгов осуществляется участником, выигравшим 
торги (покупателем)   

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ ОТ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА

Коммунальное унитарное предприятие «МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР 
НЕДВИЖИМОСТИ» сообщает об отказе Мингорисполкома от проведения 
28 ноября 2018 г. торгов по предмету № 1 аукциона № 13-У-17 на право 
проектирования и строительства объекта «Многоквартирный жилой дом 
со встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения в 
границах ул.Прилукская – пер. Окрестина 1-й в г. Минске». 

Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Звязда» 
24.10.2018. 

Телефон для справок 226-16-72.  УНП 190398583

Извещение об открытом аукционе по продаже права заключения договора аренды земельного участка 
для строительства объекта (ул. Калючинская) в городе Гродно 26 декабря 2018 года

№

лота
Наименование объекта

Местонахождение

объекта

Площадь 

земельного 

участка (га)

Кадастровый номер
Начальная 

цена, руб.

Сумма 

задатка, 

руб.

Ориентировочная сумма расходов 

по подготовке земельно-кадастровой 

документации, руб.

Условие продажи и целевое назначение земельного участка

1*
Право аренды земельного 

участка сроком на 50 лет
ул. Калючинская 0,1234 440100000002008546 85 957,98 8 600,00 4501,82

Строительство объекта общественного назначения (2-этажное возможно 

с мансардным этажом). При проектировании учесть внешний вид снесенного здания

– земельный участок имеет ограничения.

Победитель аукциона обязан:

в установленном порядке получить разрешение на проведение проектно-изыскательских работ и разработать 

строительный проект на строительство объекта в срок, не превышающий 2 года;

 приступить к занятию земельного участка в соответствии с целями и условиями его предоставления не позднее 

6 месяцев со дня утверждения проектной документации юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, 

1 года – гражданину;

осуществить строительство объекта в сроки, определенные проектно-сметной документацией.

В случае нарушения сроков проектирования и строительства в договоре аренды будут предусмотрены штрафные 

санкции.

Организатор аукциона: коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Гродненский центр недвижи-

мости». 

При оформлении заявления лицо, желающее принять участие в аукционе, представляет:

1. Копии платежных поручений о внесении задатка за подачу заявления на расчетный счет BY24 AKBB 3012 0000 

4181 0400 0000 в филиале № 400 ГОУ ОАО АСБ «Беларусбанк», г. Гродно, БИК AKBBBY21400, УНП 590727594, по-

лучатель – коммунальное унитарное предприятие по оказанию услуг «Гродненский центр недвижимости», с отметкой 

банка-отправителя об их исполнении. Юридическое лицо: Доверенность, выданную представителю юридического 

лица (кроме случаев, когда юридическое лицо представляет его руководитель), одну копию учредительных доку-

ментов. Физическое лицо: Паспорт, а в случае участия в аукционе представителя физического лица – паспорт и 

нотариально заверенную доверенность.

2. Платеж за право заключения договора аренды земельных участков осуществляется в течение 10 рабочих дней 

со дня утверждения протокола о результатах аукциона.

3. Победитель аукциона обязан в течение 10 рабочих дней со дня утверждения протокола о результатах аукциона 

возместить организатору аукциона затраты, связанные с организацией и проведением аукциона, возместить отделу 

коммунального имущества и приватизации Гродненского горисполкома расходы по подготовке документации для про-

ведения аукциона.

4. Всем желающим предоставляется возможность ознакомиться с объектом. 

Аукцион состоится 26 декабря 2018 года в 12.00 в здании горисполкома по адресу: г. Гродно, пл. Ле-

нина, 2/1.

 Заявления на участие в аукционах принимаются по адресу: г. Гродно, пл. Ленина, 2/1, кабинет № 403, в рабочие 

дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 с 26 ноября по 19 декабря 2018 года. Телефоны для справок в Гродно: (0152) 

74-20-95, 72-05-37, 72-05-46. Адрес сайта: www.grodno.gov.by

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона

Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций 

и приватизации» (организатор аукциона) по поручению ОАО «Солигорск-

торг» (продавец) проводит открытый аукцион по продаже недвижимого иму-

щества: 

Лот 1: автогараж № 1 инв. № 644/С-56582 общей площадью 

34,9 кв. м, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 

625050100001003035 площадью 0,0051 га по адресу: Минская область, 

г. Солигорск, ул. Строителей, 2Л.

Начальная цена с НДС (20 %) – 5 880,00 бел.руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 588,00 бел. руб.

Лот 2: автогараж № 2 инв. № 644/С-56579 общей площадью 

35,5 кв. м, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 

625050100001003036 площадью 0,0050 га по адресу: Минская область, 

г. Солигорск, ул. Строителей, 2К.

Начальная цена с НДС (20 %) – 7 560,00 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 756,00 бел. руб.

Лот № 3: автогараж № 6 инв. № 644/С-56583 общей площадью 

27,1 кв. м, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 

625050100001003039 площадью 0,0038 га по адресу: Минская область, 

г. Солигорск, ул. Строителей, 2Е.

Начальная цена с НДС (20 %) – 5 239,20 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 523,00 бел. руб.

Лот № 4: автогараж № 7 инв. № 644/С-56584 общей площадью 

35,1 кв. м, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 

625050100001003040 площадью 0,0050 га по адресу: Минская область, 

г. Солигорск, ул. Строителей, 2Д.

Начальная цена с НДС (20 %) – 7 800,00 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 780,00 бел. руб.

Лот № 5: здание отдела № 1 «Стройматериалы» инв. № 644/С-34903 

общей площадью 198,4 кв. м, расположенное на земельном участке с ка-

дастровым номером 643000000001000129 площадью 0,1212 га по адресу: 

Минская область, г. Солигорск, ул. Октябрьская, 85А. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 164 737,20 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 16 473,00 бел. руб.

Лот № 6: магазин-кулинария № 1 инв. № 644/С-3034 общей пло-

щадью 119,5 кв. м и оборудование – павильон торговый размером 

5,2*4,0 м, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 

643000000001001075 площадью 0,0551 га по адресу: Минская область, 

г. Солигорск, ул. Октябрьская, 61А. 

Начальная цена с НДС (20 %) – 85 440,00 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 8 544,00 бел. руб.

Лот № 7: склад-магазин № 4 инв. № 644/С-34908 общей площадью 

1400,2 кв. м, многолетние насаждения (каштан – 10 шт., алыча – 1 шт., 

клен – 1 шт.), котел твердотопливный и труба дымовая, расположенные на 

земельном участке с кадастровым номером 625000000012001708 площадью 

1,0584 га по адресу: Минская область, Солигорский район, Чижевичский с/с, 

ст. Калий – 1, 51.

Начальная цена с НДС (20 %) – 347 054,40 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 34 705,00 бел. руб.

Лот № 8: (повторный аукцион): здание продовольственного склада 

№ 1 инв. № 644/С-34916 общей площадью 1 604,9 кв. м и многолетние насаж-

дения (береза – 5 шт.), расположенные на земельном участке с кадастровым 

номером 625000000012002429 площадью 0,5314 по адресу: Минская область, 

Солигорский район, район ст. Калий – 1.

Начальная цена с НДС (20 %) – 173 754,60 бел. руб. Цена снижена на 

50 %. Задаток 10 % от начальной цены – 17 375,00 бел. руб.

Лот № 9: (повторный аукцион): мастерские торговой базы инв. 

№ 644/С-34913 общей площадью 489,0 кв. м, расположенные на земельном 

участке с кадастровым номером 625000000012002779 площадью 0,1250 по 

адресу: Минская область, Солигорский район, район ст. Калий – 1.

Начальная цена с НДС (20 %) – 99 168,00 бел. руб. Цена снижена на 

20 %. Задаток 10 % от начальной цены – 9 916,00 бел. руб.

Лот № 10: (повторный аукцион): павильон инв. № 644/С-34948 общей 

площадью 120,0 кв. м, расположенный на земельном участке с кадастровым 

номером 625050100001003022 площадью 0,0306 по адресу: Минская область, 

г. Солигорск, ул. Л. Комсомола, 44.

Начальная цена с НДС (20 %) – 83 160,00 бел. руб. Задаток 10 % 

от начальной цены – 8 316,00 бел. руб.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB30121082600169330000

в ЦБУ № 701 ОАО «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X, г. Минск, 

УНП 690324015, государственное предприятие «Минский областной центр 

инвестиций и приватизации». Договор купли-продажи должен быть подпи-

сан в течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата 

за объект производится в следующем порядке:

условиями оплаты имущества:

– по Лотам №№ 1–7 – в течение 30 (тридцати) календарных дней после 

заключения договора купли-продажи, если иное не предусмотрено договором 

купли-продажи; 

– по Лотам №№ 8–10 – в течение 20 (двадцати) банковских дней со дня 

проведения аукциона, если иное не предусмотрено договором купли-продажи. 

Возможно предоставление рассрочки оплаты за объекты с внесением 

платежей следующем порядке: оплата 40 % стоимости имущества произво-

дится в течение 20 (двадцати) календарных дней после заключения договора 

купли-продажи, оставшиеся 60 % стоимости имущества – в течение 3 (трех) 

календарных месяцев (по 20 %) либо по соглашению между сторонами на 

иных условиях договора.

Победитель (единственный участник) аукциона оплачивает Организа-

тору аукциона вознаграждение за организацию и проведение торгов, вклю-

чающее затраты на организацию и проведение результативного аукциона 

в следующем размере: по лотам №№ 1–4 в размере 10 (десяти) процентов 

от окончательной цены продажи предмета аукциона, по лотам №№ 5, 8–3 

(трех) процентов, по лотам №№ 4 (четырех) процентов, по лоту № 7–2 (двух 

процентов).

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах оговорен 

в условиях его проведения, размещенных на сайте организатора торгов 

www.rlt.by. 

Аукцион состоится 27.12.2018 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чкалова, 

5, каб. 324. Заявления на участие и необходимые документы принимают-

ся по 26.12.2018 до 16.00 по указанному адресу. Тел.: (8017) 207-71-34, 

(8029) 102-21-17.

723 лістапада 2018 г.


